
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 25/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 459/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης ποσού 24.800,00 ευρώ με Φ.Π.Α. της δράσης 
«Ανακαλύπτοντας την Ανατολική Μακεδονία και Θράκη: ένα γαστρονομικό και πολιτιστικό 
οδοιπορικό» που θα υλοποιηθεί  από την Π.Ε. Δράμας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12-6-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/193074/3383/6-6-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5), 
Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος 6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, και 7) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 2) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 3)Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος  οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Το αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής Μποδούρογλου Κατερίνα προσήλθε 
κατά την συζήτηση του έκτου θέματος εκτός ημερησίας διάταξης.  
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πρώτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 459: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ.190889/1523/11-06-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:   
Η Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Δράμας έχοντας υπόψη : 
1. To άρθρο 186 παρ. ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) όπως ισχύει. 
2. Το ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237/Α’/27-
12-2010) όπως ισχύει. 
3. Tις διατάξεις των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου 
Λογιστικού κλπ», όπως τροποποιήθηκαν με τα άρθρο 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και 
των άρθρων 65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 
4. Το Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» και την με αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 σχετική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και 
παροχή οδηγιών» 

ΑΔΑ: ΡΚΒ07ΛΒ-ΕΨΧ



6. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν και με τον Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’). 
7. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 63519/911/5.2.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «1η εσωτερική εγκύκλιος 
ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σ’ όλη την 
Π.Α.Μ.-Θ., τα οποία εντάσσονται στο επιχειρησιακό πρόγραμμα της Π.Α.Μ.-Θ. και στα ετήσια 
προγράμματα δράσης» 
8. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «2η Εσωτερική Εγκύκλιος 
ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την 
Περιφέρεια Α.Μ.-Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.-Θ και στα 
Ετήσια Προγράμματα Δράσης»  
9. Το με αριθμό οικ. 57/05-01-2018 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη Α.Μ.-Θ.– Εκτελεστικής 
Γραμματέως «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.-Θ., τα οποία εντάσσονται στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της Π.Α.Μ.-Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης»  
10. Την με αριθμό πρωτοκόλλου ΠΑΜΘ/ΓΔΕΛ/41078/61/18-2-2021 Εγκύκλιο του Γενικού Διευθυντή 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. «Διευκρινήσεις επί οικονομικών αιτημάτων  και 
εξειδίκευση δαπανών»  
11. Την 205/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Τροποποίηση της 240/2011 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων μεταβίβασης 
αρμοδιότητας έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης εργασιών 
και έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή» (ΑΔΑ: ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ)  
12. Το άρθρο 5 του Ν.4071/2012 όπως αυτό τροποποιεί το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 
«Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών», τα άρθρα «103 Οικονομική επιτροπή - 
Αντικατάσταση του άρθρου 175 του ν. 3852/2010» και «104 Λειτουργία Οικονομικής Επιτροπής - 
Αντικατάσταση του άρθρου 177 του ν. 3852/2010» του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018) και τα 
άρθρα «2 Συγκρότηση – Εκλογή Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής» και «3 
Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων και περιφερειών» του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/09-08-
2019), το άρθρο 40 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής»  του Ν.4735/2020 ΦΕΚ 197Α΄/12-10-2020  
13. Την με αριθμό 23/2025 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση 1ης 
τροποποίησης Ετήσιου Προγράμματος Δράσης ΠΑΜΘ 2025» (ΑΔΑ: Ψ9Α67ΛΒ-ΜΒΣ) και το γεγονός 
ότι η δράση εντάσσεται στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 2025, με κωδικό έργου 
250802006 ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 9899. Τα παρακάτω στοιχεία της δράσης – έργου:  
 
Σκοπός της δράσης  
Η προσέλκυση νέων αγορών και η διείσδυση σε νέα στρατηγικά τμήματα τουριστών, αποτελεί 
προτεραιότητα για την Περιφέρεια και βασίζεται στη διαμόρφωση μιας ολοκληρωμένης στρατηγικής 
τουριστικού μάρκετινγκ, η οποία αξιοποιεί την ψηφιακή επικοινωνία και την προώθηση μέσα από 
ψηφιακά μέσα και πλατφόρμες. Για να τοποθετηθεί η Περιφέρεια στο τουριστικό χάρτη αγορών – 
στόχου και να μπορέσει να ξεχωρίσει απέναντι σε άλλους προορισμούς, χρειάζεται μια συνεκτική 
στρατηγική που θα ενισχύσει την αναγνωρισιμότητα του brand και θα παρουσιάσει στους υποψήφιους 
επισκέπτες τη προσφερόμενη εμπειρία με σαφή και ελκυστικά μηνύματα, αναδεικνύοντας τα ισχυρά 
ανταγωνιστικά πλεονεκτήματα της περιοχής, όπως η γαστρονομία σε σύνδεση με τον πολιτισμό.  
Στόχοι της δράσης 
Η δράση έχει ως στόχο τη δημιουργία και προώθηση αυθεντικού οπτικοακουστικού περιεχομένου 
μέσω ενός οδοιπορικού που θα αναδείξει μοναδικά γαστρονομικά στοιχεία και εμπειρίες, σε σύνδεση 
με τη φυσική ομορφιά και τη πολιτιστική κληρονομιά της περιοχής. Το πρόγραμμα βασίζεται στη 
βιωματική προσέγγιση της εμπειρίας, μέσα από αυθεντικό storytelling που θα αποτυπώσει με 
σύγχρονο οπτικοακουστικό τρόπο τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά των προορισμών της Περιφέρειας, 
μέσω live καταστάσεων. Το οδοιπορικό θα υλοποιηθεί στη Περιφερειακή Ενότητα Δράμας με την 
συμμετοχή ειδικού συνεργείου παραγωγής περιεχομένου που ειδικεύεται στον τομέα της ταξιδιωτικής 
εμπειρίας και της γαστρονομίας, για την δημιουργία περιεχομένου με στόχο την προώθηση του 

ΑΔΑ: ΡΚΒ07ΛΒ-ΕΨΧ



αφηγήματος σε ψηφιακά μέσα. Το παραγόμενο οπτικοακουστικό περιεχόμενο θα αποτελέσει 
παρακαταθήκη για την Περιφέρεια, προς αξιοποίηση σε καμπάνιες τόσο B2C όσο και B2B. 
Αναλυτική Περιγραφή Φυσικού Αντικειμένου 
Το αντικείμενο της υπηρεσίας της παρούσας δράσης περιλαμβάνει τα ακόλουθα: 
1. Σχεδιασμός storyboard και προγραμματισμός παραγωγής 
• Αποτύπωση εμπειρίας: Ορισμός και περιγραφή της κεντρικής εμπειρίας, σε συνεργασία με την 
Αναθέτουσα Αρχή / Περιφερειακή Ενότητα, με βάση την πολιτιστική και γαστρονομική ταυτότητα του 
προορισμού. Εστίαση σε 2–3 σημεία αυξημένου αφηγηματικού και βιωματικού ενδιαφέροντος 
(experience points), τα οποία θα συνθέσουν τη βασική αφηγηματική ροή του συνεργείου παραγωγής. 
• Storyboard: Δημιουργία αφηγηματικού πλαισίου (concept), σύνταξη σκαλέτας με βασικά σημεία 
και πλάνα. 
• Κατάρτιση προγράμματος (itinerary): Χρονοδιάγραμμα επισκέψεων σε επιλεγμένα σημεία με 
έγκριση της Αναθέτουσας Αρχής. 
• Οργάνωση παραγωγής: Καθορισμός συνεργείων, μετακινήσεις, φιλοξενία, logistics. 
Προϋπόθεση: έγκριση προγράμματος και ενεργοποίηση ειδικών αδειών όπου απαιτείται. 
2. Φωτογράφιση & Παραγωγή 50 φωτογραφιών 
• Δημιουργική λήψη και επεξεργασία 50 φωτογραφιών υψηλής ανάλυσης. 
• Εστίαση σε πρόσωπα, προϊόντα, δραστηριότητες και τοπία με επαγγελματικό εξοπλισμό. 
• Προσαρμογή εικόνων για web & έντυπη χρήση. 
• Παράδοση με Photo Index, ομαδοποιημένες ανά εμπειρία/σημείο. 
3. Κινηματογράφηση & Παραγωγή οπτικοακουστικού υλικού (videos) 
• Βασικές προδιαγραφές: 
o Λήψεις σε 4K ανάλυση, χρήση stabilizers και drone 4K+. 
o Ηχογράφηση με lavalier μικρόφωνα. 
o Κατ’ ελάχιστον 2 ημέρες παραγωγής. 
• Post Production: 
o Ένα (1) ντοκιμαντέρ έως 6 λεπτά, με συνεντεύξεις τοπικών παραγωγών. 
o Ένα (1) προωθητικό βίντεο 90’’ σε οριζόντια & κάθετη μορφή. 
o Ένα (1) short-form clip 30’’ και 10 vertical snippets για χρήση σε B2B/B2C marketing. 
• Συνεργείο: τουλάχιστον 1 βιντεογράφος (με εμπειρία σε drone), 1 φωτογράφος, 1 τεχνικός 
παραγωγής. 
• Συμπεριλαμβάνονται έξοδα μετακίνησης, διαμονής και φιλοξενίας συνεργείου. 
• Παραχώρηση δικαιωμάτων χρήσης σε Αναθέτουσα Αρχή για κάθε είδος μέσου, - Η Αναθέτουσα 
Αρχή διατηρεί πλήρη δικαιώματα χρήσης του παραγόμενου υλικού για την επικοινωνιακή προβολή 
της Περιφέρειας σε κάθε πλατφόρμα και μέσο. 
Τρόπος εκτέλεσης: ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ (Ν.4412/2016 και μετέπειτα τροποποιήσεις του)  
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης:  Έως 31/12/2025  
Τόπος υλοποίησης δράσης: ΠΕ Δράμας 
 
Οι επιμέρους δράσεις και δαπάνες αυτής παρουσιάζονται συνοπτικά και στον πίνακα που ακολουθεί:  

α/α Υπηρεσία Περιγραφή 

1 Σχεδιασμός storyboard & παραγωγής Storyboard, concept, σκαλέτα, πρόγραμμα, οργάνωση παραγωγής 

2 Φωτογράφιση & 50 φωτογραφίες Δημιουργική λήψη & επεξεργασία, concept alignment 

3 Κινηματογράφηση & Βίντεο 
- Ντοκιμαντέρ (έως 6’)  
- Προωθητικό video (90’’)  
- Clip (30’’) + 10 vertical snippets 

 
Σύνολο χωρίς ΦΠΑ: 20.000€ 
ΦΠΑ (24%): 4.800€ 
Σύνολο με ΦΠΑ: 24.800€ 

 

α/α Υπηρεσία Αντικείμενο Ποσό 

ΑΔΑ: ΡΚΒ07ΛΒ-ΕΨΧ



1 
Σχεδιασμός storyboard 
και προγραμματισμός 

παραγωγής 

Καθορισμός  θεματικού περιεχομένου, δημιουργικού πλαισίου 
και προγραμματισμός της παραγωγής. Storyboard: Δημιουργία 

του αφηγηματικού πλαισίου (concept), σύνταξη σκαλέτας με 
βασικά σημεία και πλάνα, σύμφωνα με τους στόχους της δράσης 
(αρχισυνταξία). Κατάρτιση προγράμματος (itinerary). Οργάνωση 

παραγωγής (Pre-Production Plan και Logistics) 

€2.000,00 

2 
Φωτογράφιση & 

Παραγωγή 50 
φωτογραφιών 

Δημιουργική λήψη, παραγωγή και επεξεργασία 50 φωτογραφιών 
υψηλής ανάλυσης, αποτυπώνοντας τα σημεία ενδιαφέροντος, τις 
δραστηριότητες και τη βιωματική εμπειρία, σε ευθυγράμμιση με 
το concept, το storytelling και το αφηγηματικό ύφος της δράσης 

€1.500,00 

3 

Κινηματογράφηση & 
Παραγωγή 

οπτικοακουστικού 
υλικού (videos) 

• Παραγωγή και κινηματογράφηση αυθεντικών εμπειριών η 
οποία περιλαμβάνει λήψεις σε πραγματικές συνθήκες, με στόχο 
την ενίσχυση της βιωματικής διάστασης του περιεχομένου και 

την αναπαράσταση των εμπειριών με αυθεντικό και αφηγηματικά 
συνεκτικό τρόπο. 

€5.500,00 

• Επεξεργασία και δημιουργική εκτέλεση (post production) ενός 
(1) βίντεο τύπου Ντοκιμαντέρ (Documentary-style Video) έως 6 

λεπτά, με συνεντεύξεις τοπικών παραγωγών, επαγγελματιών και 
κατοίκων, σύμφωνα με το εγκεκριμένο concept, το storytelling και 

τις τεχνικές προδιαγραφές της δράσης 

€5.500,00 

• Επεξεργασία και δημιουργική εκτέλεση (post production) 1 
προωθητικού Βίντεο έως 90’’ σε οριζόντια & κάθετη μορφή 

€3.500,00 

• Επεξεργασία και δημιουργική εκτέλεση 1 short-form 
promotional clip  (έως 30’’) σε οριζόντια μορφή και 10 visual 

snippets σε κάθετη μορφή, για εφαρμογή σε B2B/B2C marketing 
€2.000,00 

  Σύνολο χωρίς ΦΠΑ €20.000,00 

  ΦΠΑ 24% €4.800,00 

  Σύνολο με το ΦΠΑ €24.800,00 

 
ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: ΜΟΥΣΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ  2025 
ΕΙΔΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  

ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΜΕΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  

Ετήσιο πρόγραμμα δράσης έτους 2025  

Άξονας: 3 «Τοπική Οικονομία και 
Απασχόληση»,  

Μέτρο: 3.4 «Τουρισμός»  

Φορέας Υλοποίησης : ΠΕ Δράμας 

με κωδικό έργου 250802006 ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 9899 

CPV: 32321300-2 - Οπτικοακουστικό υλικό 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: προϋπολογισμός €24.800 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

 Τρόπος Εκτέλεσης: ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ 

 
Η υλοποίηση της δράσης θα γίνει σύμφωνα τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄) «Δημόσιες 
συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και με τον Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’). Σημειώνεται 
ότι κατά το σχεδιασμό και την υλοποίηση της δράσης θα ληφθεί μέριμνα ώστε να ικανοποιηθούν και 
να τηρηθούν οι αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της οικονομικότητας, νομιμότητας, 
αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας καθώς και της τήρησης των υγειονομικών πρωτοκόλλων 
που θα ισχύουν της περίοδο διεξαγωγής της δράσης για την βέλτιστη δυνατή πραγματοποίηση αυτής 
και την επίτευξη των στόχων – σκοπών της.  

ΑΔΑ: ΡΚΒ07ΛΒ-ΕΨΧ



Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ την έγκριση εξειδίκευσης  της ανωτέρω δράσης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Δράμας σύμφωνα με το Ετήσιο Πρόγραμμα 
Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2025 με ΑΔΑ: Ψ9Α67ΛΒ-ΜΒΣ , όπως παρουσιάστηκε ανωτέρω 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευση  της ανωτέρω δράσης  της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Δράμας σύμφωνα με το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2025 
με ΑΔΑ: Ψ9Α67ΛΒ-ΜΒΣ , όπως παρουσιάστηκε ανωτέρω 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

Εγκρίνει την εξειδίκευση  της ανωτέρω δράσης  «ΑΝΑΚΑΛΥΠΤΟΝΤΑΣ ΤΗΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ: ΕΝΑ ΓΑΣΤΡΟΝΟΜΙΚΟ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΟΔΟΙΠΟΡΙΚΟ» με 
προϋπολογισμό €24.800 συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Δράμας σύμφωνα με το Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
έτους 2025 με ΑΔΑ: Ψ9Α67ΛΒ-ΜΒΣ , όπως παρουσιάστηκε ανωτέρω 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος και Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά, αναφέροντας ο κ. Δελησταμάτης τα εξής : «Παρόλο που η ουσία μας 
βρίσκει σύμφωνους ο διαδικαστικός τρόπος που χρησιμοποιείται μας βρίσκει αντίθετους και θα 
ψηφίσουμε κατά». 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 459/2025. 
 

 
 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

                              

                              

 

  

 

ΑΔΑ: ΡΚΒ07ΛΒ-ΕΨΧ


		2025-06-16T12:10:22+0300
	Athens




